



**TEATR.  
WYBRZEŻE**  
teatr **wybrzeże**

## **PODRÓŻE GULIWERA - recenzja z portalu teatralny.pl**

## **PODRÓŻE GULIWERA - recenzja z portalu teatralny.pl**

08 października 2013, 11:41

„PODRÓŻE GULIWERA to efektowna, atrakcyjna wizualnie i fabularnie, ale przede wszystkim niezwykle mądrą opowieść. Wszystkie, bardzo zresztą zróżnicowane wewnętrznie, warstwy spektaklu składają się na zborną, pozbawioną niepotrzebnych punktów strukturę, która w dodatku skierowana jest - i trafia bezbłędnie - do bardzo różnego odbiorcy.

Dzieci nie będą się raczej nudziły podczas śledzenia przygód Guliwera. Każda z odwiedzanych przez niego krain jest inna, poszczególne przygody różnią się od siebie; odmienni, często skrajnie, są też towarzyszący mu bohaterowie. Linia fabularna prowadzona jest w sposób dynamiczny, pozbawiony dłużyzn czy fragmentów zbędnych dla rozwoju akcji. Poszczególne przygody, podróże płynnie przechodzą jedno w drugie, układając się w jasną, zrozumiałą dla młodego odbiorcy całość.

Dorosły widz również nie powinien wyjść ze spektaklu Teatru Wybrzeże zawiedziony. Jego uwagę przyciągnie, naznaczona często ironią, intertekstualność dzieła. Zaopatrzony w odpowiednie konteksty i odwołania dorosły na pewno doceni subtelność i wnikliwość PODRÓŻY GULIWERA, subtelność w podejmowaniu tematów ważnych dla dziecka, a przez starszych - niezauważanych. Jednakże - co jest największą wartością gdańskiej adaptacji powieści Jonathana Swifta - większość problemów, tematów pojawiających się w spektaklu ukazana jest w taki sposób, iż na swym poziomie zinterpretują je odpowiednio i dzieci, i dorośli. Każda z podróży Guliwera ma bowiem w sobie i trochę beztroski, i nieco mroku."

**Anna Jazgarska**

Całość na stronie [www.teatralny.pl](http://www.teatralny.pl)

## PODRÓŻE GULIWERA - recenzja z portalu [teatralny.pl](http://teatralny.pl)



---

Teatr Wybrzeże, 80-834 Gdańsk, ul. Św. Ducha 2, tel. [058 301 70 21](tel:0583017021)

.cc-banner.cc-top { font-family: "franklingothic",sans-serif; }